
UCHWAŁA NR XXXV/279/2013 
RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE

z dnia 28 lutego 2013 r.

w sprawie zamiaru likwidacji I Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego 
w Świnoujściu.

Na podstawie  art.  59  ust.1  ustawy z dnia  7  września  1991  r.  o  systemie  oświaty 
(Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572, Nr 273 poz. 2703, Nr 281 poz. 2781, z 2005 r. Nr 17 poz. 
141, Nr 94 poz. 788, Nr 122 poz. 1020, Nr 131 poz. 1091, Nr 167 poz. 1400, Nr 249 poz. 
2104, z 2006 r. Nr 144 poz. 1043, Nr 208 poz. 1532, Nr 227 poz. 1658, z 2007 r. Nr 42 poz. 
273, Nr 80 poz. 542, Nr 115 poz. 791, Nr 120 poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292, 
z 2008 r. Nr 70, poz.416 i Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618, z 2009 r.  
Nr 6 poz.  33, Nr 31 poz.  206 i Nr 56 poz. 458, Nr 157, poz.  1241 i Nr 219, poz. 1705, 
z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857 i Nr 148, poz. 991, z 2011 r. 
Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 887 i Nr 205, poz. 1206 
oraz z 2012 r. poz. 941 i poz. 979) Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje:

§  1.  Z dniem 31 sierpnia  2013  r.  zamierza  się  zlikwidować  I  Uzupełniające  Liceum 
Ogólnokształcące w Świnoujściu wchodzące w skład Zespołu Szkół Morskich im. Eugeniusza 
Kwiatkowskiego w Świnoujściu, ul. Sołtana 2, zwane dalej Liceum.

§ 2. Zobowiązuje się i upoważnia Prezydenta Miasta Świnoujście do dokonania czynności 
wynikających  z  ustawy o  systemie  oświaty,  niezbędnych  do  przeprowadzenia  likwidacji, 
a w szczególności do zawiadomienia Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty o zamiarze 
likwidacji  Liceum,  a  także  do  wystąpienia  do  Zachodniopomorskiego  Kuratora  Oświaty 
o opinię w sprawie likwidacji Liceum. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście.

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                                    Przewodniczący Rady Miasta 

                                                                                              Paweł Sujka 



Uzasadnienie

I  Uzupełniające  Liceum  Ogólnokształcącego  w  Świnoujściu,  wchodzące  w  skład 
Zespołu  Szkół  Morskich  w Świnoujściu,  zostało  założone  Uchwałą  Nr  XXXIX/334/2005 
Rady  Miasta  Świnoujścia  z  dnia  28  kwietnia  2005  r.  –  zgodnie  z  założeniami  reformy 
szkolnictwa ponadgimnazjanego, wdrażanej od 2002 roku. Liceum to było przeznaczone dla 
absolwentów zasadniczych szkół zawodowych o okresie nauczania nie krótszym niż dwa lata 
i nie dłuższym niż trzy lata. Ukończenie tego liceum umożliwiało absolwentom zasadniczych 
szkół zawodowych uzyskanie świadectwa dojrzałości po zdaniu egzaminu maturalnego.

Z  dniem  1  września  2012  r.  w  systemie  oświaty  przestały  funkcjonować  licea 
uzupełniające, a pierwsi i ostatni absolwenci I Uzupełniające Liceum Ogólnokształcącego w 
Świnoujściu ukończyli szkołę w kwietniu 2007 r.

Postępowania  likwidacyjne  zostało  podjęte  na  wniosek  dyrektora  Zespołu  Szkół 
Morskich w Świnoujściu. Szkoła, której zamiar likwidacji dotyczy, nie prowadzi działalności 
dydaktycznej .

           Podjęcie uchwały o zamiarze likwidacji szkoły, nawet nie prowadzącej działalności  
dydaktycznej  lub  nie  funkcjonującej  już w systemie  oświaty,  jest  wymogiem formalnym, 
wynikającym z art. 59 ust. 1 ustawy o systemie oświaty stanowiącego, iż szkoła i placówka 
publiczna prowadzona przez jednostkę samorządu terytorialnego może zostać zlikwidowana 
przez organ prowadzący z końcem roku szkolnego - po uzyskaniu opinii kuratora oświaty. 
Jednakże organ prowadzący jest obowiązany co najmniej na sześć miesięcy przed terminem 
jej  likwidacji,  zawiadomić  o  zamiarze   likwidacji,  w  tym  przypadku  tylko,  właściwego 
kuratora oświaty oraz organ wykonawczy JST właściwej do prowadzenia danego typu szkół.

Likwidacja szkoły zostanie dokonana na podstawie odrębnej uchwały Rady Miasta 
Świnoujście,  po  zawiadomieniu  o  zamiarze  likwidacji  organu  sprawującego  nadzór 
pedagogiczny - Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty w Szczecinie i zasięgnięciu jego 
opinii w tej sprawie (art. 59 ust. 2 ustawy o systemie oświaty). 

Podjęcie uchwały ma charakter porządkujący istniejący stan faktyczny. 


